
AKT-THEMELIMI

I SI.IOQERISE ME PERGJEG,ESI TE KUFIZUAR

,, CASA & DESIGN " SHPK

Sot ne daten 23'f12O22 , ne ortaket themelues :

ROGERT GoLEMI , i datelindjes 04 021983' lindur ne Jub€' shqiperi' banues ne Durres' i pajisur

ie 6Grn;ofti.in me nr.personal 130704010N'

[:T,;ffi;;. ,;ui"i,ioj", rr.oargsz, tindur ne sukth, shqiperi, banues ne Durres, i pajisur

|.* let"rnjoftirnin *" nr.personal 120617003W'

Ne bazete ligjit nr.9901date 14 04 2oo8 " Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe ligjit nr'g723

a'"r" o1l.ir.i6d, ,,per qendren Kombetare tJ Regjistrimit", kemi vendosur te themelojme

,r'oq"rin" t" p"rd"gjesi te kufizuar " cAsA & DEslGN " sHPK'

NENI1.

Shoqeria do te quhet " cAsA & DEslGN" SHPK dhe eshte person juridik shqiptar' Veprimtarra

"'i"]rr"e"ilJ"i 
tip". nenev6te ketij statuti dhe Ligjit 9901date 14042008'si edhe Ligjit per

NENI2
SELIA E SHOQERISE

Shoqeria do te kete seline e saj ne Durres' Rruga "ADRlA"' Objekt me Nr'Pasurie nr' 6/62' Zona

Kadastrale nr.851"4,

in"o"r'" .r"Ji" Ot'j":e filiale, zyra perfaqesimi' ne perputhje me Iegjislacionin shqiptar'

NENI 3

Shoqeria do te kete si objekt te vepJimtarise-se^sai:

cel

QKR-se .

NENI4
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali i shoqerise " CASA & DEslGN"

posz'a?,672'1' /

/

SHPK eshte 100 000 Leke.
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Kv kaoital perbehet nga 2 kuota dhe zoterohet

;o% nga ortaku REONARD PRISKA '

ne masen 50% nga ortaku ROGERT GOLEMI dhe

shoqeria do te zhvilloje veprimtarlne e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar'

-Asambleia e Pergiithshme'

-Administratoret.

ASAMBLUA E PERGJITHSHME

Asambleja e pergjnithshme eshte pergjegjese per ma'rjen e vendimeve per shoqerine pe'

T:T[l:#"$'Jl[:;e treetare te shoqerise'

-Ndrvshimin e statutit
-fmerimin dne sntart<,.1 " i91I::::i:';J;; ekspereve kontaberte autorizuar.
-Emerimin dhe shkarkit'" " "n:io-"::]:;;"torinlituiiu"tin an" 

"kspertin 
kontabel

-percaktimin e shperblimeve per aomrr r15Lr*.""nJ"" 

"a.inirtr",oret,perfshire 
pergatitjen

-Mbikqvrjen e zbatimit " t"l'll]l;;;;," ecJrise se veprimtarise.
oasovrave financiare vjetore dhe te raF

-Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitall

-Pjestimin e kuotave dtt" undiTl'l-l^tl;"" 
n" procedimet e tjera ndaj administratoreve'

-perfaqesimin e shoqerise ne gjykate 0

-Riorsanizimin dhe prishjen e shoqerlse

-liitii." 
" 
tt"*'t"e iroceduriale te mbtedhieve te asamblese'

-:5ii"i;;;;;? t'rashikuara nsa risji apo statuti'

ADMINISTRATORET

Administrator i shoqerise do te iete zoti REONARO PRISKA' i datelindies tt:9:"jtt?J$:j 
:t:

i'i:[ilr[T:iil+iti",*:';r*1"*:':i"Ji]"1$ffi 
:;il:'^

Administratori mund te shkarkohet n"-:T 
ilj}J:,Hffii.l'l?i;,il: i,lll l:'."".'iffil"i:

votave, me kusht qe ne mbledhje le m

*:f; 
...p:Kf"H|l;i" 

t1"'" nut tuna t" perjashtojne apo kurizojne kete te drejte'

NENI5

NENI6
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NENI7
Shperndarja e fitimit vjetor t€ shoqEris€

Pjesa e fitimit qe i takon secilit ortak nga vlera e fitimit vjetor td deklaruar nd pasqvrat financiare

tE shoqErisd, vendoset td shperndahet nga asambleja e pergjithshm

asambieja e pergjithshme ka kompetenc€ t'u shperndaje ortakEve pjesdn e fitimit nE raport me

uteien e iapitatiite regjistruar, qe kuotat e secilit ortak pdrfaqdsojnE

eo a16tu, nsambte;a e P€rgjithshme mund td vendos€ qd njd pjesd e fitimit vietor te mos u

shper'hdahet ortateve, por keto shuma td perdoren per zmadhimin e kapitalit fillestar apo pdr

q€llim'e t6 tjera, t€ cilat ajo i konsideron te dobishme per shoqdrin6

NENI8
Prishja e shoqerise.

Prishia e Shoqerlse
Shoqeria Prishet:
a)kur rnbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj'

vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi

ligjit nr.9723 date 3 5 2007 per "QKR",

b)me vendim te asamblese se pergjithshme,

c)me hapjen e procedurave te falimentimit,

g)nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy

veprimtarise ne perputhje me pike0.3 te nenit 43 te

d)me vendim te gykates,

dh) per arsye te tjera,te parashikuara ne statut'

NENI9
likuidimi i shoqerise.

N6 rast t€ likuldimit td shoqdrise, Asambleja e Pergjithshme em€ron njd |ikuidator, i ci|i

administron shoqerind deri nd mbyllien e progesit te likuidimit'

Me vendimln e posaEEm te Asambles€ sd Pergjithshme' te marre me shumic€ te kualifikuar' pasi

j""n .'-rit"r'l"iti'."i figjore ndaj kreditor€ve iE shoqeris€' likuidatori shperndan pjesdn e mbetur

ie pasuiise se ihoqo.ls€ ndormjet ortakeve Kjo shpdrndarje e fundit bdhet nE raport me vleren

e kapitalit tE regjistruar, qd kuotat e secilit ortak perfaqesojn6'

iiluiaresit aur,et te ttoine kreditoret per t€ depozituar pretendimet e tyre p€r prishjen e saj'

if,"oeri" 
" 

prOfikon d; here kdt6 njoftim, me njo interval prej 30 ditesh' ne faqen e saj t€

internetit, si dhe n€ faqen e internetit te Qendrds

foineo|," tE Regjistri'mit Nd njoftim duhet deklaruar se pretendimet duhet tE depozitohen

brenda 30 diteve nga data e njoftimit t€ fundit'

NENI10
PErfundimi i likuidimit

,/"S,ran {.",zu.z'"
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Pas shpErndarjes se aktiveve te mbetura, likuiduesi e njofton Qendren Kombetarete Regjistrimit

pdr p€rfundimin e likuidimit dhe kerkon gregistrimin e shoqerise

Vep;imtaria e likuiduesit nuk mund td kundErshtohet pas gregjlstrimit t€ shoqerise nga Qendra

Kbmbetare e Regjistrimit.

"-!tFJ

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

\
ROGERT GOLEMI

pa/?rtzz 6'd"'-4 7
REONARD PRISKA

Laorx-El PI2JST.A


